[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании г. Бодайбо и
района
Здание администрации	8 декабря 2017 года
МО г. Бодайбо и района, кабинет 301

[bookmark: bookmark1]Председательствовал:
Мэр г. Бодайбо и района	Е.Ю.Юмашев

Секретарь антинаркотической
комиссии	И.С. Ворожцова

Присутствовали:
Члены антинаркотической комиссии:
Заместитель мэра	М.Г.Крамаренко

Председатель Думы муниципального
образования г. Бодайбо и района	Е.Н. Бодяло

Заместитель начальника
МО МВД России «Бодайбинский»	Р.В.Ерошенко

Заведующая методическим центром управления культуры администрации
МО г. Бодайбо и района	З.А. Резцова

Начальник Управления образования
МО г.Бодайбо и района	С.Е.Наумова

[bookmark: bookmark2]Приглашенные:
Главный врач
ОГБУЗ «Районная больница» '	Д.В.Кернер

Заместитель директора ГБПОУ ПО
«Бодайбинский горный техникум»	М.В.Заводянская

Начальник отдела тарифов и
потребительского рынка	Е.В. Шайдарова
1. [bookmark: bookmark3]Информирование членов АНК об исполнении дополнительных мер, направленных на снижение потребления алкоголя, профилактику пьянства и алкоголизма
(Д.В.Кернер, Е.В.Шайдарова, Р.В.Ерошенко)

1.1. Информацию главного врача ОГБУЗ «Районная больница» Д.В. Кернера, начальника отдела тарифов и потребительского рынка Е.В.Шайдаровой, заместителя начальника МО МВД России «Бодайбинский» принять к сведению.
1.2. МО МВД России «Бодайбинский» (К.Е.Зиганынин):

1.2.1. Предоставить в аппарат антинаркотической комиссии в Бодайбинском районе информацию о проведенных мероприятиях в отношении арендатора бара кинотеатра «Витим» по фактам выявления продажи спиртных напитков без лицензии в баре кинотеатра «Витим».
Срок: 1 февраля 2018 года
1.2.2. Предоставить информацию о работе участковых инспекторов МО МВД России «Бодайбинский» о работе с гражданами, злоупотребляющими алкоголем.
Срок: до 1 февраля 2018 года
1.3. Отделу тарифов и потребительского рынка (Е.В.Шайдарова) предусмотреть в плане мероприятий на 2018 год по реализации дополнительных мер, направленных на снижение потребления алкоголя, профилактику пьянства и алкоголизма, проведение рейдов в ночное время.
Срок: постоянно
2. [bookmark: bookmark4]Об эффективности деятельности общественных наркологических постов в
образовательных организациях
(С.Е.Наумова, М.В.Заводянская)
2.1. Информацию начальника Управления образования Администрации МО г. Бодайбо и района (С.Е.Наумова) и заместителя директора ГБПОУ ИО «Бодайбинский горный техникум» (М.В. Заводянская) «Об эффективности деятельности общественных наркологических постов в образовательных организациях» принять к сведению.
2.2. Отметить положительный опыт Управления образования (С.Е.Наумова) по организации деятельности общественных наркологических постов в образовательных организациях.
2.3. Заместителю директора ГБПОУ ИО «Бодайбинский горный техникум» (М.В. Заводянская) подготовить списки студентов, не достигших возраста 18 лет и студентов декретированных возрастов для организации диспансаризации.
Срок: декабрь 2018 года
2.3.1. Организовать встречу студентов с врачом-наркологом с целью профилактики асоциальных явлений.
Срок: март 2018 года
3. [bookmark: bookmark5]Об эффективности привлечения к административной ответственности лиц,
управляющих транспортными средствами в состоянии наркотического и
[bookmark: bookmark6]алкогольного опьянения.
(Р.В. Ерошенко)
3.1. Информацию заместителя МО МВД России «Бодайбинский» (Р.В.Ерошенко) по вопросу «Об эффективности привлечения к административной ответственности лиц, управляющих транспортными средствами в состоянии наркотического алкогольного опьянения» принять к сведению.
3.2. Начальнику МО МВД России «Бодайбинский» (К.Е.Зиганынин):

 3.2.1 .В целях пресечения совершения повторных административных правонарушений лицами, управляющими транспортными средствами в состоянии опьянения, сиситематически нарушающими:	правила дорожного движения,
совершенствования межведомственного взаимодействия рекомендовать провести рабочее совещание с приглашением представителя суда, прокуратуры, Управления Федеральной службы судебных приставов по вопросу изъятия (ареста) транспортного средства, явившимся предметом административного правонарушения.
Срок: до 1 марта 2018 года.
4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района в 2016 году и утверждении плана работы на 2017 год.
(И.С. Ворожцова)
4.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района (И.С. Ворожцова) об итогах деятельности в 2017 году принять к сведению.
4.1.1. Внести изменения в состав антинаркотической комиссии муниципального образования г.Бодайбо и района.
Мэр	Е.Ю.Юмашев